
『BOATING GUIDE』付きで定期購読してくださっている方へお知らせ

来年（2026年）の『BOATING GUIDE』から、
『Kazi』バックナンバー縮刷版のCD-ROM
付録が 廃止されます

日頃より『Kazi』『Boat CLUB』を定期購読いただき、誠にありがとうございます。

長らくのあいだ『BOATING GUIDE』には、『Kazi』バックナンバー（前年の12
号分）の記事を収載したCD-ROMを付録してまいりましたが、
CD-ROMの制作費高騰と再生機器の普及率低下により、来年（2026年）の

『BOATING GUIDE』から、その付録を廃止させていただくことにいたしました。

『BOATING GUIDE』自体は継続して発行いたしますが、来年（2026年）以降
『BOATING GUIDE』は不要という方は、その旨を2025年6月20日までに
下記へご連絡いただきたく存じます。
※引き続き『BOATING GUIDE』をご購読くださる方はご連絡の必要はございません。

 ［ご連絡先］
舵社・販売部
TEL：03-3434-4531
FAX：03-3434-5860
E-mail：boating_guide@kazi.co.jp

これからも弊社発行の雑誌·書籍をご愛読いただけましたら幸いです。
今後とも何とぞよろしくお願い申し上げます。

2025年5月21日
（株）舵社

『BOATING GUIDE』編集長／発行人
植村浩志


